B! Prefeitura de
= SOROCABA

ESCLARECIMENTO N°4

PROCESSO ADMINISTRATIVO - 8.839/2016

TOMADA DE PREGCOS N° 03/2017

OBJETO - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E COMPONENTES PARA MONTAGEM DE PAINEL
ELETRICO DE ACIONAMENTO E AUTOMAGAO E INSTALAGAO ELETRICA GERAL E
ILUMINACAO NA ESTAGAO DE TRATAMENTO DE AGUA ARMANDO PANNUNZIO,
NESTE MUNICIPIO, PELO TIPO MENOR PREGO GLOBAL.

A Comissdo Especial Permanente de Licitagdes do Servigo Autdbnomo de Agua e Esgoto de
Sorocaba vem através do presente, em atencéo a consulta formulada pelas empresas Capua
Projeto e Construgdes Ltda., Ag Tech Sistemas Ltda EPP., Vendemiatti Engenharia e Solugdes
em Energia Ltda. e Rumo Comércio Montagem e Servigos Técnicos Ltda EPP., esclarecer as
licitantes interessadas na Tomada de Pregos em epigrafe o que segue:

Pergunta da empresa: RUMO COMERCIO MONTAGENS E SERVICOS TECNICOS LTDA -
EPP

1 - Na tabela 2 - lista de materiais a ser fornecido pela contratada, na pag.76, item 36 -
temos 8p¢ - luminarias, no item 35 temos 160 p¢ - l&mpadas, item 45, temos 80 p¢s -
restores.

Questdao: o numero de luminaria esta correto?

Resposta:
Sim, esta correto.

Pois no Termo de referencia cita que o SAAE possui 72 luminarias (tabela do item 6.1 do
Termo de Referencia, item 32 da tabela) do inventario da construtora que néo concluiu a
estac3o, portanto a licitante contratada devera fornecer mais 8 luminarias para totalizar as
80 luminarias do projeto luminotecnico, observando que as 08 luminarias a serem
fornecidos devem ser do mesmo modelo para preservar o padrdo arquitetonico,
intercambialidade com as outras 72 pega que irdo ser fornecidos.

Sorocaba, 02 de agosto de 2017.
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COMISSAO ESPECIAL PERMANENTE DE LICITACOES
RAQUEL DE CARVALHO MESSIAS - PRESIDENTE



